РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»
368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru

От 24. 04. 2023. № 53

Приказ

«О порядке окончания 2022 /2023 года и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 7 ноября 2018г № 189, № 190 и в

соответствии со статьями 28 и 34 федерального закона № 273 -  ФЗ, а также в целях

организовать окончания 2022/2023 учебного года.

Приказываю:

1. Завершить учебный процесс в МКОУ Османюртовская СОШ им. И.А.Бейбулатова

в 2022 -  2023 учебном год:

- в IX -  XI классах -  22 мая;

- в I классах -  25 мая;

- во II -  VIII и X классах -  31 мая;

2. Провести в МКОУ «Османюртовская СОШ» последний звонок 22 мая 2023 года в

9ч.00 минут с учетом соблюдений требований к антитеррористической защищенности.

3. ГИА по образовательным программам среднего общего образования в форме

единого государственного (ЕГЭ, проводится в сроки, установленные Приказами

Минпросвещения России №989 и Рособрнадзора № 1143 от 16.11.2022 «Об утверждении

единого расписания и продолжительности проведения ЕГЭ по каждому учебному

предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в

2023 году.

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru

4. ГИА по образовательным программам основного общего образования в форме

основного государственного экзамена (ОГЭ) проводится в сроки, установленные

приказами Минпросвещения России № 990 и Россобрнадзора № 1144 от 16.11.2022 г. «Об

утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного

государственного экзамена по каждому предмету, перечня средств обучения и

воспитания, используемых при его проведении в 2023 году»

5.ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в форме ГВЭ проводится в сроки, установленные приказами

Минпросвещения России № 991 и Россобрнадзора № 1145 от 16.11.2022 «Об утверждении

единого расписания и продолжительности проведения ГВЭ по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования по каждому предмету,

перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2023 году»

6.Промежуточная аттестация обучающихся проводится в соответствии со ст. 58

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

7. Довести содержание приказа до сведения педагогических работников и выпускников,

их родителей (законных представителей).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на завуча по УВР

Висирханову Р.Ю.

Абдулкеримова Я. М.